ergo intelligas continentias punitias. i. archiepiscopatus. sed sicut dicit lex ista ut no. ino. ex de testi. c. ulti. in gl. nl. in si. und q dicit textus ex continetibus. dic ut e gallia. punitia byspania sardinia sicilia t quelibet insula q ab italia modico freto distinguitur fm. h. t lau. Et no. q fretu d co q mare ibi ferue at semp. na fretum e angustu quasi seruēs mare fm pa. C in gl. in causis pecuniaris ibi. due. adde hoc i o quia non e sic procedendū in criminalibus sicut i civilibus. ar. ff. de ques. L. i. §. diuus. C. de requi. reis. l. i. C in e. gl. ibi. reo tres. add hoc ideo quia fauorabiliores sunt rei q actores. t he dant sine grandi cause cognitione. Sed tertia dabitur accusatori t quarta accusato causa cognita fm ho. qui ita no. in sum. de dilationibus. §. t quibus. v. ii. C in gl. hic habes ibi. si significauerūt. adde ubi plene de hoc. C in e. gl. ibi. pnt mille fieri t. tangit sūiam illoū qui dicunt q in qualibet istarū dilationū pnt produci testes quot quis uoluerūt refrenata tī multitudine. t hec op. tangit in auf. de testi. §. quia uero. in gl. unam pductionem t. colla. vii. t consumili uerbo utitur tan. t un. prout ipse no. ex de testi. in causis. t ibi idem dicit pbi. C in e. gl. ibi. dilatio danda. adde t. ista prima dilatio est danda sine oī cause cognitione. C. de dila. l. i. t. l. a. pcedē tc. fm inno. ar. p. i. c. §. a iudice. C in e. gl. ibi. §. quia uero. adde ibi plene de hoc. C in e. gl. ibi. pnt. adde hanc intelle ctum hic approbat lau. nec e hūc sententie in auf. ut cu de ap. cog. §. i. t. ff. de iudi. ad pemptori. xxiiii. q. iii. de illicita ubi terne dantur dilationes ad maliciā cōvincendā. na illa obtinent in absente. lau. C in e. gl. ibi. id est dilatione. adde q sic dici debeat. patet ex eo quod hētū ex de testi. ultra ter tiam. ibi tī pbi. dicit no intelligas productionē. i. dilationes prout quidā dicere uoluerūt sed proprie. naz ad pducēdos testes uel instrumenta no amplius q semel danda e dilatio C. de dila. l. i. ff. de fer. l. orōne. t hic t hoc in causis pecunia riis. in criminalibus uero dic ut dī. §. e. in pecuniaris. t ifra banc dilationē pnt fieri tres pductiones testū. quarta aut n dabitus nisi cu solētate que tradit in pre. c. ultra tertiam. t i auf. e. ti. §. quia uero. imo nec sic e concedēda semp si iudex uiderit eam detriegandā ut testū multiuindū effrenatā cōpe scat. ut ex de testi. significauerunt. t hoc dicit ipse pbi. exaudiendū cu primo secundo t tertio testes produxit. sed ut asse rut no oēs quotquot erant sibi necessarii. si uero nullus. pdu ccre potuit casu aliquo ipeditus. tūc etiam quinta t cētesima dabitus productio siue dilatio cu nibil sit quod negligentie siue culpe siue ualcat iputari. ff. de eden. si quis. §. ulti. t. l. ue lutu. ad idem ex de ap. ex rōne. t supradictam sūiam uidetur uin. habuisse in pre. c. ultra tertiam. ubi no. sic iste tres. pducōnes pnt fieri una dilatione. ut producant pmo scō t tertio i fra unū spaciū tps assignatiū. t hoc est quod dī non dī dari nisi una dilatio nisi urgente t. ut hic credit etiam ipse uin. q ptiudex distinguere. pductiones p singulas dilationes si uult ut primā det ad primā productionē t secundā ad secundā t sic de tertio. Et no. q fm ipsū uin. in teria. pductōne renūciare uidetur omni ordinarie productioni testū t istorū sūiam etiā sequit̄ goff. ibidē. dicit enī q infra unā t candem dilationem sicut tres. pductiones. i. pntatōes testū. quarta aut cu solētate ut in pre. c. ultra. t in au. de testi. §. q. uero. coll. vii. t sic de facto dicit seruari in causis. datur. n. unicus terminus ad. pbandū. t ifra illū is qui uult probare colligit testes quos pōt. t dicit istos rep̄sentō pro pma. pductione t infra cundē terminū colligit secūdo t tertio t rep̄nit pro se cunda t tercia. pductōne. t hec lectura magis placet ipi gof. quia pro singulis necessitatibus singule dari debent dilationes. ff. de fer. l. ul. unde nedū quarta dilatio sed nec secūda dari debet. nisi rerū urgentissima rō flagitauerit. ut hic dicit lex ista hic canonizata. C. de dila. si qn. fm goff. t fm hāc sententiam uerbū producere significat id qd sonat. ff. de v. sign. L. ter enixa. ff. iudicatiū solui. l. iudicatiū. aliud ē enim dilatio

aliud productio. unde bene canit sibi decre. et de testi. i cāis z. e. ti. ultra tertiam. q no dixit dilationē sed dixit productio nē fm ho. qui ita sequēdo hanc sententiā dicit q satis suffic q testes no ientur licet iudici no pntetur simul. t hic dicit ser uari de consuetudine quam ipse goff. allegat. t sic dicit tenen dū. dicit etiā q si petū fuerit is qui uult testes. pducere tene tur eos no iare ab initio. in auf. d. testi. §. quia uero multi. eē de testi. co. c. i. t. c. cū ecclesia. unde i litteris papalibus quo tidie dī. testes aut qui fuerint no iati t. ut ex de testi. cu cām fm ho. dicebat tan. sequens sūiam pluri q in oībus causis tam pecuniaris q criminalibus t etiam spūlibus. p singula causis plures dilationes dante sit ad testes producēdos t etiam quarta cu solētate illa. l. ut iuret q testificata n didic. t q quartam productionē malitiosē petit. in auf. de testi. §. quia uero. colla. vii. ex de testi. in causis. t. c. signif cauerunt. t. c. penul. t intelligit. l. illam. ff. de fer. l. ulti. de dilationibus que indulgentur a iudice decre. t auf. intelligit d illis dilationibus que concedūt a iure t hoc ipse tan. no. i suo libello. rubri. de dilationibus. C in e. gl. ibi. l. ulti. adde ubi plene de hoc. C in e. gl. ibi. dilationes dātū. adde dic q t si dante fuerint dilationes. secūda uel teria n dabunt sine grandi cause cognitione. ff. de eden. l. si quis ex ar. §. pe nul. t ulti. t. l. ulti. fm inno. dic ut no. in spe. de dila. §. ulti. v. in sū. no. t. C in gl. i. differendi. adde. C. de dila. l. i. C. Ei aut dilatio preparatoria. deneganda. s. a iudice extraordina rio la. rescriptum datū sibi ab imperatore ad hoc ut liceat sibi adire iudicem extraordinariū. t trahere ad cu aduersariū lau. t bug. s. ad iudicem alterius prouincie fm accur. illi vo. u. pars. in iudicium extraordinariū bu. dāda e qua t actor uti pōt. C. de tem. in inte. resti. petende. l. petende. in si. precuz mendacia. sed quid dices in casu dubitabili multoties pōt iudici delegato impetratur aliquid adiungi in cause cognitō ne no facta mentione de processu habito coram primo iudi ce dele. queritur an secunde līe possint clidi ope exceptōnis t uidetur q sic fm quod no. ex de offi. dele. coram. t hoc dic ibi ber. per decre. ex d. re iudi. c. cū inter monasteriū. q decr. hic no probat si bene uideatur. na ibi impeirate fuerūt littere ad revocationē pōtū iudicū t et litterarum. t ideo cu līs iam eset contestata t probationes producte ex hoc uisi sint iudices approbati. t ideo ipetrantes de tali consensu tenebāt expressam facere mentionē ut ibi colligitur cui dētēt quo expresso litteras non habuissent ut ibi dicitur in decre. corā. līe talit n ipetrabāt s ipetrabāt ad cāc cognitōne t dupli cōrōne in illo casu no tenetur quo facere mentionē. tum quia non sūt intentionis pape revocare quod e factū per pāmū iudicem dele. tū quia tales littere sunt quodāmodo gratiolē si intelligamus q coram primo facta sīlītis contestatio. cuz post lītis contestationem no possit peti q aliquis adiungat in auf. de exhi. reis. §. illud. sed debet hoc peti ante lītis con testationē. ut. j. e. offerat. Hanc aut intellige p̄dictam decre. inter. que loquitur in suo speciali casu. l. qn quis omis̄is exceptionibus recusationē lītē est contestatus. t post lītis con testationē impetrat lītas sup recusationē iudicū. de contestatiōne lītis nulla habita mentōne. dicas ergo fm guil. nalo. q si iudex additūt iudici no e necesse ut in secūdis litteris fiat mentio de pāmū. quia sic dicitur in tali cā cōmissa tali te du ximus adiungendū. sed secūs si sunt littere revocatorie ut p̄ dītī. qd aut dītī illa decre. coram. ibi hoū ueritate suppres sa. dic q non obstant quia non sunt uerba pape sed partis ita allegantis instrumenta ad reprobandū rescriptū. accur. C in glo. hic habes ibi. non dabuntur. adde idem no. §. c. q. c. ii. C in e. glo. ibi. deliberatoris. adde argu. q iste den tur. ii. q. iii. si quis ita. C in ea. glo. ibi. de preparatoriis. adde idem sentit goff. t hosti. ex de. rescrip. nōnulli. C in e. gl. ibi. benedicerem. adde idem dicit la. quia iusta causa ē ar. ff. de fer. l. oratione. C in e. gl. ibi. instructus. adde ex d. pba.

licet. et de test. licet dilectus. **C**in. e. g. ibi. utetur. adde h. mult dicere si ultra duas dietas impetrat forte cu illa clausula no ob. constitutione de duabus dietis uel de consensu aduersaria. etiam in hoc grauaf quia si absolutus a delegato no pro sequitur principale reducitur ab ordinario in excōicatiōe ut in ista decre. hic alle. significauit. et sic intelligat goff. et hosti. ex de rescrip. nonnulli. sed ar. s. ex ut lite pen. ecclesia. u. ubi d. hoc uideas et intelligas cu tan. la. uin. q ordinarius rei serē delegato significare debet. et fraudē illoz qui appellauerant et si tūc deleg. malitiose ueretur in ipso facto tūc faciat q i ip sa decre. significauit continetur unde quod h dicit io. utetur sua tē. dic cu effectu nam ordinarius auēt illius decre. resu mit iurisdictionē. et delegatus ppter malitiam suā seu desidi am ipsam amittit fm host. sed quantū expectabit ordinarius anteq̄ excōicet suū tenorez illius decre. dic hoc esse taxandū boni uiri arbitrio habitu respectu ad personas iudicū et pso narū et distantias locoz fm lau. uin. et tan. **J**n. e. glo. in fi. si gnificauit. adde dicas q hoc forte crimen notoriū erat apd ep̄m et no apud delegatū. et ideo cessante delegato ordinari us procedere debuit et eo no cessante non debuit se intromit tere quātumcuq̄ cēt ei notoriū q alius superior cognosce bat. ex de offi. leg. l. fm uin. qui ita no. ex de of. or. pastoral et q dicit h decre. idē puto ubiunq̄ agit de quoq̄ euide ti peto per quod datur exempli pnices et ex quo possit scādolum suscitari et periculū ē in mora fm hosti. qui dicit securus cē si de pecunia ageretur. **C**ū uero. hoc hētur. C. de dila. cu a nobis. ad appellationē. i. per cām appellatois cōmittendā s. cu est a suā appellatiū ad cu. consultationē. i. ad relationes et ppter cām ei relatā cōmittendam. s. qn̄ iudex dicit se iusfi cientem et ita refert cām ad p̄incipem. b. consultationē. s. ap pellationis. et idem in relatione cause p̄incipalis fm. b. b. si ue pro. i. pe. iudicio appellationis de quo consultus fuit im perator. p. nec tributa sub. siue petita et tributa. hu. petita siue nec tributa. p. a iudice p̄incipium legis. C. e. ti. in. l. a. pcedē te in uia ambulante. la. postulari sub. nec dari. causa cognita. proba hinc q̄ prima dilatio no ē danda nisi cā cognita. ut. ff. e. ti. l. ul. la. nec plenarie noūatiui casus est et hic ē ordo. plenaria cognitione cause no colligat legitime interpellatiōe seā tē. alias plenaria. et tūc ē ablatiu casus. et tūc sic cognitionē cāe no colligitur interpellatione plenaria facta de plano et transeundo per uia. i. in cognitione iudicariā. la. confedente. i. cu alius sapientibus in iudicio sedente et cu eis deliberante et cō ferente an danda sit dilatō fm h. colligat. i. concedat. impro bata a iudice. b. suscep̄ta. i. cā incepta et examinata hu. p sen tentiam h no. s̄uā super emergenti la. qd ē indistincte ue rū fm canones. ex de elec. cu dilecti. et qui si. sint leg. lator. et de resti. spo. ex cōquestione. qd dic ut plene no. ex de or. co. c. i. et no. goff. in sū. e. ti. in. s. sed nūquid plures.

Libellū dirigat. s. iudici. obnoxii. i. reti. cautionem fideiūssorū uel pignoratiū uel iuratoriā. la. **C**in. glo. ibi. generaliter. in fi. adde p hanc. l. et per illā. C. de priuile. e. qui in sa. pa. consi. quotiens. li. xii. dicūt qui dam q̄ de cōsensu partii pōt omitti libellus. **I**tē si cōsuetudo est q̄ libellus no detur. q̄ consuetudo ualeat in his q̄ circa iudicia sūt. ut. C. de priuile. e. qui in sa. pa. cō. l. fi. in p̄n. s̄ breviter dicas q̄ qn̄ agitur in p̄s semp requiri libellū nisi lex dicat eū non dandū. ut in aut. de exhi. re. s. sancim. col. v. et ex de li. ob. c. i. ubi ita no. ino. et het ē uerio s̄uā fm tan. cu libellus sit de substantia iudicariū ordinis. ut ibi no. b. et hosti. et ex de offi. dele. de cāis. s̄z hoc no bz locū corā papa. ut no. ino. ex de litis cōtes. c. i. et bo. ex dere iudi. in causis.

Offferatur. hic incipit. iii. pars. q. io. de san. in iudici um. quid sit iudiciū patet in eo quod le. et no. ex d. v. sig. c. foris. Et no. q̄ si aliquis auctoritate pape vel alterius petat beneficiū no ē necessariū libellus neq̄ h̄ test. ex ut lite no cont. qm. s. i. nā quando auctoritate lite

tarū pape petitur beneficiū cu tunc sit potius executor q̄ co gnitor. licet exceptiones aliquas admittere debeat. extra de rescrip. constitutus. et c. capitulū lit. no conē. procedet. **I**tem quia actor nil petere pōt nisi quod continet in rescripto pa pe nec ex alia causa et ideo illud sufficit pro libello. ar. ex de dila. preterea et contradicō ē pro responsione. tamen tutiū est dare libellū fm inno. prout no. ex de elec. dudu rotho. in glo. no. qui contestationē tē. et qd de excep. dic ut no. b. cō pos. ex de rescrip. capitulū. in glo. quia qōne. s. sed qd si an t. s. se. et an libellus sit in hoc casu necessariū no. e. ti. māda tum. ibi etiam plene uidere poteris. et plene no. hosti. in sū. d. excep. s. et qn̄ v. ult. t. s. ult. ibi uideas. **I**tem an requiratur libellus in executione sententiē fatis dixi. ii. q. i. sicut. ibi uideas. Sed ci quod h dī uidetur. s. ex de libel. ob. c. i. ibi simo do porrigere ubi dī q̄ libellus porrigendus ē iudici. dic q̄ illud ē de necessitate. sed cautela quia et aduersario pōt offer ri ut hic fm inno. qui ita no. in pre. decre. i. de libe. obla. i. fi. libellus. hic quero si aliquis est sc̄rtus de iure suo an sic pos sit agere. peto hoc uel illud quodcūq̄ illoz mibi cōpetit et ē dicendū q̄ sic. ff. quoz le. l. i. s. qui aut. ita tñ q̄ iuret sibi esse incertum de re quā petit. ff. depositi. l. i. s. si quis argentū. fm io. et phi. et sic fm dictū io. et phi. uidetur q̄ libellus sub disti cione possit admitti ad hoc ex de pig. ex lris. s. u. ibi uidet exp̄ssum. Itē uidetur q̄ libellus possit formari sub conditiōne ut peto tale legatū mibi relictum in testamento ray. et si no fuerit solutum uel si heres scriptus uenerit h̄ ipsū legatū peto cu mibi condēnari ad estimationē eoz que prouenerit ad eum ex testamēto uel potuerit prouenire. ex de testa. ray naldus. s. i. ubi de hoc in glo. sed nūquid sic et alibi conditiōnaliter formatur libellus ut peto re talem mibi uēditā tradi et si no tradit peto interesse. ff. de ac. emp. et uen. l. i. et no. ibi i glo. que incipit argumentū ergo tē. **I**tem interdū formatur alternatiue. ut peto talē rem uel estimationē. uel sic peto. x. ul. stichū. ex de plus peti. c. i. et de emp. et uen. cu dilecti. C. dere sc̄in. uen. l. re maio. ff. de condi. fur. l. in re furtua. ff. de v. ob. cum qui. et facit hoc ex de testa. raynucius. **S**ed h̄ q̄ nec conditionaliter nec alternatiue possit formari libellus nec iudicū impendenti cē pōt. ff. de iudi. no quēadmodū. sed cer ta et apta debet cē petitiō. ut iudex sup certa re possit ferre sententiam certā. insti. de actio. s. curare. **F**olutio gnāliter uēz est quod nec conditionaliter nec alternatiue formanda ē pe titio. causaliter quandoq̄ securus ē. uenit enī in petitione inter dū conditio interdū alternatiua coniunctio uel ex lege uel ex canone uel ex testamento uel ex h̄ctu. uel ex natura rei. ut probant iura primo inducta. s. in ista glo. et no. dñs goff. in pre. c. raynaldus. s. i. in gl. q̄ incipit libellus. fm boñ. de hac materia no. inno. ex de in. inte. resti. constitutū in glo. nā nūlla tē. ibi uideas. sic libellus generalis sub uerbo ptinere ad mittitur. et si non exprimatur quo iure ptineat. ex de si. instr. inter dilectos. iuē p̄n. ex de exc̄l. pre. inter dilectos. in p̄n. ubi etiam hoc no. hosti. et tūc actor omne ius suū deducit in iudicium quod habet in rebus de quibus agitur. ex quo n̄ lam cām adiicit. ut no. tan. et b. in pre. c. inf. dile. de fide iſtr. et ita deducit in iudicium petitorū et possessorū. sed dic hoc uerum et si in processu instet super petitorio et posses. dicēdo etiam se alia possedisse. sic ex de resti. spo. cum ad sedem. als si super uno tñ illud solum in iudicium est deductum arg. C. de transac. age. C. de iudi. l. i. quia si interpretatio fm actorem in tali generali de eo quod ipse sentit. ff. de v. ob. inter stipulatorem. ff. de iudi. si quis intentione. sic etiam no. io. de anc. in sua sum. de causa pos. s. item si aliquis. libellus qui cum tempore debet edi. s. quo tēpore facta fuit cōiectio ul possessio quia tēpus solutionis debet edi. quia pars petitionis est. ff. de edē. l. i. s. u. et h̄ concedit uin. nec ob hoc aliqua time tur subornatio. securus in die confessōis instrumenti. ff. de edē. l. i. s. u. et h̄ concedit uin. quod ergo dicit ex de reli. do. cum

q
tenebris ibi annotatio dic. s. tēpōis obligatōis p̄cipiāl
ul obediētē recognitōis fz u. q ita ibi no. fz dic ut d. b. no.
i spe. li. iii. d libellorū conceptione. §. quid si libellus tē. Et
no. q si libello oblato ab actore ex parte rei exceptio pemp'
toria pponat nequaq̄ per hoc lit. conf. intelligit eē facta ex
li. vi. de litis conte. si oblato dic ut ibi. sportulis. i. numerib'
solitis et debitis. sportule erant uasa muneratoria ubi officia
les reponebant et deferrebat munuscula que et ipsi recipie
bant a reo pro se uel pro iudice. et ē metbonomia. ponit enī
continens pro contento lau. et sic uidetur hic q ordinarius
possit petere sportulas. quod uidetur asserere. la. io. gof. et b.
extra de u. et ho. de. cū ab omni. et hoc per hanc l̄am. ad b.
facit quod dicā. j. e. in addi. in ista cautione tē. sed tu dic q
iste sportule in foro ecclesiastico nō accipiūt. ut probat illa
decre. cū ab omni. et ideo qui repetunt amplius sine cā nō cō
demnantur fin canonos ad triplū. ut loquitur insti. de acto.
§. tripli. sed tñ ad expensas. ut ex de plus peti. c. i. v. ita q. et
ita ibi no. inno. et hosti. et p. de sam. et ille. §. corrigit ut etiā ibi
no. accur. et hic uideas quod no. xi. q. i. si quis cū. in glo. i. in
ducit uide quod no. ex de procu. dilectus. et has dico dari
debere etiā in criminalibus. ar. ff. de acc. libelloz. la. ad hoc
xxiiii. q. iiiii. de illicita. ibi uideas. dēiqz v. nō mō. i. tñmodo
ipsius rei. litis v. indulū. i. statutū. Et no. b. q si de ueritate
dicenda uel de calūmia in primo litis exordio nō iuraūt ut dī
nibilominus poterit in qualibet parte litis iurari. et dato q i
tota cā omisum facit calūmie iuramentū tacitū nibilomin
tenet processus. ut ex li. vi. de iura. calū. si de calūmia. C. In
glo. iudicio susti. adde in ista cautione fideiūssores nō sūt ob
ligati nisi usq̄ ad sententiam. post finiam nō tenentur. ff. qui
satisda. co. l. ii. §. ul. ff. de procu. fili. §. procuratore. nec i alio
tenentur fideiūssores nisi ut faciant cōparere personā i iudi
cio. C. de fideiūs. sanctimus. unū tñ nō omitto q clericū inf se
fideiūbere pñt de sistentio iudicio. C. de epi. et cle. l. oēs. §. b.
nihilominus. et sic uidetur sentire io. xi. q. i. te quidē. et ita no.
gof. ex de fideiūs. q. quibusdā. tñ ipse gof. no. ex de offi. del.
coram. q ubi clericū agit uel cōuenit propriō noīe. tūc nō
exigunt alia cauto. nisi sub ipoteca rerum suarum. in auten
de sanc. epi. §. si quis autem pro pecunia. colla. ix. Scias tñ
q̄ inno. scripsit. extra de re iudi. inter. q hic satisdatō et spor
ule de necessitate prestantur. quod de sportulis dicitur intel
lige sane ut non obster qđ dixi fin cum in uerbo sportulis
Et no. hoc lau. q̄ danī ab utraq̄ pte. xiiii. q. v. non sane. C.
de epis. et cle. omnes. §. executoribus. insti. de acu. §. tripli. sed
tu dic ut dixi. §. fin inno. C. in e. glo. ibi. pretoriē adde ut in
ista. l. dicitur p̄tōne stipulationes non querunt aurum. unde
hec fideiūs p̄sonalis tñ erit sine pignore fin lau. C. in e.
glo. ibi dies tñ. adde hanc sententiam tenet goff. in summa
de excep. §. ii. et inno. in pre. decre. inter. ubi de hoc et de ex
cep. exceptionem. C. in e. glo. ibi sed et si ad idem. j. e. q. viii.
cuīus in agendo. iiiii. q. iiiii. si quis. Et no. q quando dicit re
scriptum nullum qđ falsum. uel qđ ab exōicato obtentum. ut
et li. vi. de rescrip. ipso iure tunc eligit iudicium eius. qui de
hoc iudicabit. et eius sententia facit ius inter partes. ex de re
scrip. super litteris. quem ex quo in uno eligit non potest in
alio recusare ut in pre. l. cuīus in agendo. qñ autem dicit eū
suspectum. non eligit eius iudicium qđ non ipē s̄niabit. sed
arbitri. extra de ap. cum speciali. fin inno. qui ita no. in pre.
et inter. C. in e. gl. ibi. p. se. add. i. hoc punto sic distinguas.
aut reus. puocauit actorem uel interlocutoriam. et tunc non
potest iudicem recusare. aut fuit. puocatus ab actore. et tūc sic
ar. ff. de condi. fur. et iō. in prin. C. in glo. quis ergo ibi. cum
olim adde. dic ut ibi no. et de ap. significante. C. in glo. quā
tum adde qđ le. et no. xvii. q. iiiii. vtor. et ibi dixi.